Казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием
Анучинского муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З
от 19.04.2023г. №75-а

О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости
детей в 2023 году в Анучинском
муниципальном округе.

На основании приказа Министерства образования Приморского края
«О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023
году» в целях совершенствования организации и проведения
оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и
здоровья детей, их занятости и творческого развития.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1.1. провести необходимую подготовку оздоровительных

учреждений к приему детей, обеспечив соблюдение требований санитарно-

эпидемиологического законодательства;

1.2. в организациях отдыха и оздоровления детей обеспечить:

наличие бесконтактных термометров для проведения

термометрии детей и сотрудников;

- установку стационарных приборов для обеззараживания воздуха

во всех помещениях игровых, столовых организаций отдыха детей и их

оздоровления, а также помещениях отрядов стационарных организаций

отдыха детей и их оздоровления, передвижных (стационарных) приборов для

обеззараживания воздуха в спальных комнатах;

- установку дозаторов с антисептическим раствором для обработки

рук при входе во все здания организаций отдыха и оздоровления, перед

входом в столовую, во всех санузлах для детей и сотрудников;

- персонал пищеблоков, технический персонал средствами

индивидуальной защиты (маски, перчатки);

- необходимым запасом антисептических и дезинфицирующих

средств;

- территорию организаций отдыха детей и их оздоровления

оборудовать наружным электрическим освещением, по периметру огородить

забором и зелеными насаждениями.

2. При проведении массовых мероприятий, въездов и выездов

организованных групп детей руководствоваться Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и Постановления

Правительства Российской Федерации от 23.03.2020 №1527 «Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника КУ МОУО Суляндзига М.В.